
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

11.03.2019 г. с. Табуны №21

Об утверждении плана

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края 
от 07.03.2019 № 23-02/02/736 «О планах мероприятий, посвящённых 
юбилейным датам» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 90-летию 
В.М. Шукшина (приложение 1);

план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 100-летию 
М.Т. Калашникова (приложение 2)

2. Данный приказ довести до сведения директоров и заведующих 
филиалов главному специалисту комитета по образованию Гридневой Л.В.

Председатель комитета по образованию __ О.А. Акимова



План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 100-летию М.Т. Калашникова

в образовательных учреждениях Табунского района

№п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения Ответственные за 
проведение

1 Составление плана мероприятий, 
посвящённых 100-летию со дня рождения 

М.Т. Калашникова

Февраль - март ОУ, комитет по 
образованию

Руководители ОУ, 
Гриднева Л.В.

2 Торжественная линейка, посвящённая 100- 
летию со дня рождения М.Т. Калашникова

Апрель-май ОУ Руководители ОУ

3 Тематические выставки в библиотеке 
«Оружейных дел мастер»

В течение года ОУ Руководители ОУ

4 Тематические уроки посвящённые 100-летию 
М.Т. Калашникова

В течение года ОУ Руководители ОУ

5 Провести классные часы, внеклассные 
мероприятия, викторины, посвящённые 100- 

летию М.Т. Калашникова

В течение года ОУ Руководители ОУ

6 Провести тематические дни, посвящённые 
100-летию М.Т. Калашникова, в лагере с 

дневным пребыванием детей

Июнь-июль ОУ Руководители ОУ

7 Экскурсии в районный краеведческий музей 
по тематике «Оружие Победы»

В течение года ОУ Руководители ОУ

8 Участие в краевой профильной смене август ОУ Руководители ОУ



План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 90-летию В.М. Шукшина

в образовательных учреждениях Табунского района

№п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения Ответственные за 
проведение

1 Составление плана мероприятий, 
посвящённых 90-летию со дня рождения В.М. 
Шукшина

Февраль - март ОУ, комитет по 
образованию

Руководители ОУ, 
Г риднева Л.В.

2 Торжественные линейки, посвящённые 90- 
летию со дня рождения В.М. Шукшина

Апрель -  май ОУ Руководители ОУ

3 Тематические выставки в библиотеке, 
посвящённые творчеству В.М. Шукшина

Февраль - март ОУ Руководители ОУ

4 Провести уроки внеклассного чтения, 
посвящённых 90-летию со дня рождения В.М. 
Шукшина

В течение года ОУ Руководители ОУ

5 Провести библиотечные уроки «Жизнь и 
творчество Шукшина»

В течение года ОУ Руководители ОУ

6 Провести классные часы и внеклассные 
мероприятия, посвящённые 90-летию со дня 
рождения В.М. Шукшина

В течение года ОУ Руководители ОУ

7 Провести тематические дни, посвящённые 
90-летию со дня рождения В.М. Шукшина в 
лагере с дневным пребыванием детей

Июнь - июль ОУ Руководители ОУ

8 Участие в краевом конкурсе Март - май ОУ, ц д о Руководители ОУ



изобразительного и декоративно 
прикладного искусства «Сибириада», 
посвящённый 90-летию со дня рождения В.М. 
Шукшина

9 День знаний, посвящённые 90-летию со дня 
рождения В.М. Шукшина

1 сентября ОУ Руководители ОУ

10 Участие в муниципальных мероприятиях,
посвящённых 90-летию со дня рождения В.М. 
Шукшина

В течение года . ОУ, ЦДО Руководители ОУ

11 Участие в региональном этапе 
Всероссийского конкурса сочинений

октябрь Руководители ОУ

12 Участие в краевом туристско-краеведческом 
слёте «Алтай», посвящённый 90-летию со дня 
рождения В.М. Шукшина

ноябрь ОУ, ЦДО Руководители ОУ


